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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR AKTIVA LÄNKEN 
VÄNERSBORG 1/1 - 31/12  2005. 

 
STYRELSEN: 
 Ordförande    Kenneth Persson 
 Sekreterare    Dennis Olsson 
 Kassör    Bengt Hagstedt 

                        Vice ordförande                         Eva-Britt Johansson 
 Ledamot                          Britta Hagstedt 
 Suppleant    Birgitta Persson 
  
                       Revisor                          Rolf Berggren 
 Revisor                                                                                 Margareta Palmström   
 
IDEOLOGISKT PROGRAM. 
Föreningens grundläggande och principiella rättesnöre är ”DE SJU PUNKTERNA”. Varje vecka 
samlas medlemmar för diskutera någon av dessa, eller något liknande tema. Meningen med  de 
här träffarna är att själsligt stärka nykterheten bland medlemmarna. ”De sju punkterna” stärker både 
gemenskapskänslan och självförtroendet medverkar till att medlemmarna hanterar livskriser bättre. 
 
MEDLEMSANTAL.  
Den 31/ 12 var medlemsantalet 51 personer varav 16 kvinnor. Tio personer har sökt och erhållit 
medlemskap. Sex personer har av olika anledningar lämnat föreningen. 
Vårt mål är inte att ha ett stort antal medlemmar. Vår målsättning är att hjälpa alla som söker vårt 
stöd. Förhoppningen är att de personer som vi hjälper, av egen fri vilja söker medlemskap, och i sin 
tur för länkideen vidare. 
För att erhålla medlemskap måste de sökande vara införstådda med att det ställs krav. De skall 
deltaga aktivt i det ideologiska programmet ”De sju punkterna”, och övriga gemensamma aktiviteter 
som föreningen arrangerar. 
 
UTMÄRKELSER. 
Under året har följande utmärkelser delats ut som uppmuntran till de medlemmar som varit nyktra 
och avhållit sig från alla slag av droger. Två 3 månader, två 6 månader, två 1 år, en 5 år, två 9 år, 
en 10 år, en 18 år, en 22 år och en 24 år Uppvaktning har också skett med blommor.   
 
MEDLEMSKAP.  
Föreningen har under året varit medlem i Länkar i Väst (LIV), Länsnykterhetsförbundet Västra 
Götaland, Våra Gårdar, Vänersborgs teaterförening och Folkrörelsernas arkiv Vänersborg. 
 
MÖTEN. 
Under året har elva (11) protokollförda (beslutande) medlemsmöten hållits. Den 7 februari hölls 
årsmöte. Styrelsen har hållit fem (5) möten. AU har däremellan haft möten vid behov. Styrelsen har 
haft täta kontakter. 
Medlemsmöten och organiserade träffar av ideologisk karaktär har genomförts varje måndag. 
Anhöriggruppen ALA har haft möten en gång varje månad och vid behov. 
Föreningen har varit representerad vid Länkar i Västs möten samt vid Länsnykterhetsförbundets, 
Teaterföreningens och Folkrörelsearkivets årsmöten. 2 st. möten i Salemkyrkan i Vargön där vi 
informerat om hanteringen av människor i missbruk.  
 
UTBILDNING. 
Styrelsen anser att välutbildade och kunniga medlemmar i såväl samhällsfrågor som länkrörelsens 
ideologi är till stor hjälp vid återanpassning till ett nyktert liv samt en garanti för föreningens framtida 
verksamhet. Medlemmar har under året medverkat i följande utbildningar: 
Under tre veckoslut med sammanlagt sju dagar utbildades 2 st. informatörer på Wendelsbergs 
folkhögskola i Mölnlycke. 2 st. medlemmar har genomgått utbildning gällande projektredovisning 
hos Länsnykterhetsförbundet.  
 
KONFERENSER och FÖRELÄSNINGAR. 
Representanter från föreningen har så långt det varit möjligt deltagit i offentliga konferenser, 
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föreläsningar och debatter i syfte att påverka och deltaga i den framtida alkoholpolitiken. 
Föreningen väckte frågan om en tillnyktringsenhet 1982, och har drivit frågan genom debattartiklar i 
pressen. Nätverket för Social samverkan hade möte i lokalen den 18 januari och 25 inbjudna 
personer deltog. Nätverket höll även möte i Verdandis lokaler i Trollhättan den 10 februari där 
också Volontärbyrån medverkade. Information om verksamheten hos Brottsofferjouren i Trollhättan 
den 8 mars. Möten med nätverket hos Lions, Vänersborg den 7 april. Projekt BUS-LIV redovisas i 
Vara den 23 mars. Ett studiebesök hos Stadsmissionen i Göteborg genomfördes 19/5. Invigning av 
Verdandis lokal i Vänersborg den 1/8. 3 medlemmar var på föreläsning om ”riskbruk i arbetslivet” 
via s.k. screening, i Åmål. Sociala nätverkets mässa i Trollhättans Folkets Hus den 3 september där 
föreningen medverkade. 3 medlemmar på föreläsning vid Wendelsbergs fhsk. där författarinnan 
Katerina Janousch medverkade. Den 23 september var företrädare för Justitiedepartementet på 
besök i Regionens Hus och rapporterade ang. TNE-utredningen.  Både Vänersborgs kommun och 
Näl har startat projekt för Psykiskt störda missbrukare där också medlemmar från Aktiva länken 
deltager som representanter för brukarorganisationerna. Ordförandekonferens hos 
Länsnykterhetsförbundet i Alingsås den 19 november.  Den 7 december genomfördes en 
manifestation för hemlösa i VBG.  
 
LOKAL. 
Föreningslokalen är belägen på Kronogatan 59 E och är öppen måndag till fredag tack vare att vi 
har en lönebidragsanställd på heltid från den 1 juli 2005.   
 
VERKSAMHET I LOKALEN. 
 Att det  inte finns någon mer länkorganisation i Vänersborg, skapar en god besöksfrekvens.  
Det har blivit en naturlig samlingsplats för personer som försöker komma tillrätta med sina 
drogproblem. Stor vikt läggs på att anhöriga deltager i rehabiliteringen. Anhöriga deltager vid 
föreningens aktiviteter och möten och anhöriggruppen ALA har sina veckomöten i lokalen.  
Enskilda samtal med den hjälpsökande och i många fall med någon närstående förekommer ofta. 
Detta för att på ett lämpligt sätt försöka lösa de akuta behoven.  
Information för skolklasser, Komvux, företagsledare, fackliga organisationer och andra intresserade 
är återkommande i verksamheten. Medlemsmöten, studier och interna fester har genomförts. 
Punktmöten och temamöten där medlemmarna studerar och diskuterar vårt grundläggande 
ideologiska program för att stärka sin nykterhet. Medlemmarna har också tillgång 
till Internet via bredband. 
Den 3 oktober var riksdagsman Nils-Erik Söderqvist på besök och berättade om riksdagsarbetet.  
 
 
INFORMATION 
Att informera om föreningens verksamhet och alkoholens skadeverkningar till utomstående, har 
hög prioritet i verksamheten. Som ett led i denna verksamhet har föreningen en hemsida på 
Internet  www.aktivalanken.com  Hemsidan har rönt stort intresse, med ca 1000 träffar i månaden. 
Medlemmar har under året utfört information till skolklasser allt ifrån mellanstadiet till gymnasiet, 
vårdgymnasiet, vårdhögskolan, högskolan och komvux. Informationen har dels genomförts i 
skolorna, t.ex. Fridaskolans 8:e klasser och dels i vår lokal. Informationsträffar för fackliga 
representanter, politiker, företags  o arbetsledare, socialtjänsten och anhöriga är en återkommande 
verksamhet. Denna information har genomförts både i vår lokal och externt. 
Debatter i etermedia, debattartiklar, insändare  i dagspressen och fackpress  har flitigt utnyttjats och 
ett stort antal artiklar har publicerats. Detta har haft till syfte att skapa debatt och kännedom om 
alkohol och dess verkningar samt om hur länkrörelsen fungerar. 
 
KULTUR OCH NÖJEN. 
En bra form att bygga upp den många gånger missade sociala gemenskapen och självförtroendet 
hos medlemmarna, är att deltaga i kultur- och nöjesutbudet. 
Medlemmar har deltagit i ett flertal fester och jubileer vid andra länkföreningar och IOGT 
Vänersborg. Under året har föreningen genomfört följande fester för medlemmarna: Påskfest, 
midsommarfest, luciafest och julbord i länklokalen. En resa till julmarknaden på Liseberg 
genomfördes. 
 
ÖVRIG VERKSAMHET. 
Att missbrukarens anhöriga (familj) deltager i verksamheten är mycket värdefullt i rehabiliteringen. 
För att uppnå ett bra och lyckat resultat krävs  att hela familjen deltager. 
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Under skolavslutningen genomförde medlemmar nattvandring i centrum och kringliggande 
omgivningar, i syfte att informera och knyta informella kontakter med ungdomar. Medlemmarna 
ställer också upp helt ideellt och har telefonjour varje dag efter kontorstid, varje vecka året runt.   
Medlemmarnas jourverksamhet sätts på hårda prov. De flesta samtal rings nattetid, när ångesten, 
och ensamheten kommer smygande, och ingen medmänniska finns att tillgå. Medlemmarna har på 
ett osjälviskt sätt ställt upp för att hjälpa och stödja den hjälpsökande. Vid ett flertal tillfällen har det 
gjorts akuta insatser för bl.a. hembesök och transport till sjukhus. 
 
SLUTORD. 
Åter är ett arbetsfyllt och meningsfullt år är till ända. Ett år som visat att vårt arbete ej varit förgäves. 
Medlemsantalet kunde varit betydligt större om alla personer som sökt vår hjälp också sökt 
medlemskap, men vår policy är att hjälpa alla som söker hjälp, medlemmar såväl som inte 
medlemmar. 
Medlemskapet i EU, har slagit igenom fullt ut, vad gäller införsel av alkohol vilket märks på den 
ökade konsumtionen av alkohol. Den sociala välfärden och solidariteten ges allt mindre utrymme åt 
de svaga i samhället och egoismen breder ut sig allt mer. Den ekonomiska nedrustningen som 
genomsyrar samhället har tyvärr även drabbat vår verksamhet. Varje vänersborgare ”bidrager” 
s a s skattevägen med ca 3 kronor per person och år för att hjälpa de som hamnar i alkoholens 
grepp. Vi hoppas och tror att en förändring till Aktiva länkens fördel snart kommer att genomföras. 
Trots hårda påfrestningar får vi ej ge upp kampen att föra länkideen vidare: ”Som du själv blivit 
hjälpt skall du hjälpa andra”.  
Styrelsen framför sitt varma tack till företag och organisationer som genom ekonomisk sponsring 
bistått verksamheten. Samt till alla som genom samverkan, samförstånd och samarbete hjälpt till att 
skapa ett humanare och nyktrare Vänersborg. 
 
Styrelsen tackar för det gångna året, och önskar alla medlemmar, samt den nya styrelsen ett gott 
nytt verksamhetsår i enighetens och kampandans tecken. 
 
Vänersborg i januari 2006 
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Kenneth Persson Ordförande                   Bengt Hagstedt Kassör 
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